

Żegnamy Kolegę Henryka Bajduszewskiego (1924-2022) – Członka Honorowego SEP

Z głębokim żalem informujemy o śmierci najstarszego Członka Honorowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich Kol. Henryka Bajduszewskiego, wieloletniego Prezesa Oddziału Gdańskiego SEP, weterana II wojny światowej.

Henryk Bajduszewski urodził się 19 stycznia 1924 r. w Bydgoszczy. Z SEP był związany od 1956 roku, w którym zorganizował koło SEP w Technikum Łączności w Gdańsku i był jego przewodniczącym. Od 1959 roku był członkiem oddziałowej Sekcji Telekomunikacji oraz jej przewodniczącym od 1961 roku. W 1960 roku został wybrany do Zarządu Oddziału Gdańsk SEP. W 1966 roku został wybrany prezesem Oddziału i funkcję tę pełnił przez 14 lat do 1979 roku. W 1999 r. otrzymał godność Członka Honorowego SEP.

W imieniu Zarządu Głównego Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz Oddziału Gdańskiego SEP składamy rodzinie Zmarłego Najserdeczniejsze Wyrazy Współczucia.

W poniedziałek, 26 września 2022 r. na gdańskim Cmentarzu Centralnym Srebrzysko pożegnaliśmy Kol. Henryka Bajduszewskiego, który zmarł w wieku 98 lat w dniu 18 września br. Ceremonia pogrzebowa rozpoczęła się w kościele parafialnym pod wezwaniem Błogosławionej Doroty z Mątew przy ul. Kartuskiej w dzielnicy Jasień, gdzie została odprawiona Msza Święta. Henryk Bajduszewski został pochowany w Alei Zasłużonych Cmentarza Centralnego Srebrzysko.

Henryk Bajduszewski, weteran Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie został pochowany z honorami wojskowymi. Kompania Wojsk Obrony Terytorialnej zapewniła wartę przy urnie Zmarłego, asystę podczas przemarszu konduktu oraz salwę honorową.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich na pogrzebie reprezentowali: Kol. Piotr Szymczak – Prezes SEP w latach 2014-2022, Kol. Jacek Nowicki – Sekretarz Generalny SEP, Kol. Stanisław Wojtas – Prezes Oddziału Gdańskiego SEP wraz z przedstawicielami Oddziału: Kol. Zuzanną Szumichorą, Kol. Dariuszem Świsulskim, Waldemarem Dunajewskim i innymi. Kol. Piotr Szymczak wygłosił pożegnanie nad urną z prochami Zmarłego podczas uroczystości w kościele.

Podczas uroczystości na cmentarzu słowo nad grobem wygłosili m.in.: Prezydent Gdańska Pani Aleksandra Dulciewicz, a także przedstawiciele Związku Kombatanów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych na czele z Prezesem Zarządu Głównego ZKRPIBWP Panem Januszem Maksymowiczem.

Henryk Bajduszewski przeszedł do historii jako postać niezwykła, pełna wewnętrznego ciepła i życzliwości dla innych ludzi działając przez wiele dziesięcioleci w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich, środowisku kombatanów oraz społeczności lokalnej w Gdańsku.

Niech odpoczywa w pokoju!

opracowanie i zdjęcia: Jacek Nowicki, SG SEP

W numerze 340 TwS prezentowaliśmy wydaną przez Oddział Gdański SEP książkę zawierającą pamiątniki z czasów wojny Henryka Bajduszewskiego, uzupełnione o okres dzieciństwa i czasy powojenne: <https://sep.com.pl/tydzien-w-sep/340/>. Na kilka dni przed śmiercią Pana Henryka ukazało się drugie wydanie książki, tym razem w serii 100 książek na 100-lecie SEP.









